АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	   10.11.2020
	П Р И К А З

	№95

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных учреждениях Уваровского района в 2020-2021 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с изменениями от 17.03.2015, 17.12.2015, 17.11.2016, 17.03.2020), приказом управления образования и науки Тамбовской области «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году» № 2399 от 20.10.2020 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета и жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году (Приложение №1, 2).

2. Утвердить проходной балл по каждому предмету на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3)
3. Утвердить График и места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году (Приложение 4).

4. Назначить ответственным за создание и формирование банка данных участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Митину Е.В., директора МКУ «ИРЦ» Уваровского района.

5. Предоставить заявки на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году до 15 ноября 2020 года (Приложение 5).

6. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, равную не более 25% от общего количества участников муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                 И.Г. Кабаргин

Приложение 1
к приказу отдела образования

администрации Уваровского района

от 10.11. 2020 года №95
Состав Оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

Председатель оргкомитета
Митина Е.В., директор МКУ «ИРЦ»
Члены оргкомитета
1. Кнац Е.Г. заместитель начальника отдела образования администрации Уваровского района

2. Подъяблонская Е.А. специалист отдела образования администрации Уваровского района

3. Аверина Н.В., методист МКУ «ИРЦ»
4. Новикова Е.А., методист МКУ «ИРЦ»
5. Дробышева И.А.– учитель русского языка и литературы Нижнешибряйского филиала МБОУ Моисеево-Алабушской  сош

6.Клюкина Г.В.– учитель истории и  обществознания Ивановского филиала
7. Койцан А.Е.– учитель биологии Лебяжьевского филиала
8. Жукова А.И. – учитель Лучёвского филиала МБОУ Моисеево-Алабушской сош
9. Горбунова С. У. – учитель иностранного языка Верхнечуевского филиала
10. Мешкова Г.В. – учитель математики МБОУ Моисеево-Алабушской сош
11. Болдырева С.Н. – руководитель физвоспитания МБОУ Моисеево-Алабушской сош
12. Зайцева Н.В. – учитель технологии Верхнешибряйского филиала
13. Камнева В.И.– учитель географии Павлодарского филиала
14. Уварова Е.П.. - учитель экологии и географии Ивановского филиала 15.Быстров Д.В..– учитель ОБЖ филиала Нижнешибряйского филиала

16. Вандышева С.Б. – учитель химии Павлодарского филиала

17. Кудрявцева Т.И. – учитель обществознания МБОУ Моисеево-Алабушской сош
Приложение 2
к приказу отдела образования

администрации Уваровского района

от     10.11. 2020 года №95
Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
 школьников в 2020-2021 учебном году

	Предметно-методические комиссии
	Состав комиссии

	Русский язык и литература
	Председатель: Дробышева И.А.– учитель русского языка и литературы Нижнешибряйского филиала МБОУ Моисеево-Алабушской сош Уваровского района.

Члены:

Боярская Т.Н. – учитель русского языка и литературы Павлодарского филиала

Нечаев В.Н. – учитель русского языка и литературы МБОУ Моисеево-Алабушской сош;

Новикова Г.А. - учитель русского языка и литературы, заместитель директора по ВР Лучёвского филиала;

Сахарова М.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ Моисеево-Алабушской сош;

Пирютина Т.В. – учитель русского языка и литературы Нижнешибряйского филиала.

	История и обществознание
	Председатель:

Клюкина Г.В. – учитель истории обществознания Ивановского филиала, заместитель директора по ВР Ивановского филиала

Члены:
Кудрявцева Т.И. – учитель истории, обществознания, права МБОУ М-Алабушской сош, заместитель директора по ВР, Подъяблонская Л.В. – учитель истории и обществознания Берёзовского филиала;

Камнева В.И. - учитель истории и обществознания Павлодарского филиала

Зайцев Н.А. – учитель истории и обществознания Верхнешибряйского филиала

Солопова Н.Б. - учитель истории и обществознания  Верхнечуевского филиала
Мартасова Л.Н. - учитель истории МБОУ Моисеево-Алабушской сош

	Право, экономика
	Председатель:

Кудрявцева Т.И. – учитель истории, обществознания, права, заместитель директора по ВР МБОУ М-Алабушской сош

Члены:
Подъяблонская Л.В. – учитель истории и обществознания Берёзовского филиала;

 Лебезева Г.В. - учитель истории и обществознания Лучевского филиала.

	Биология
	Председатель:

Койцан А.Е.– учитель химии и биологии, заведующая Лебяжьевского филиала;

Члены:

Мешкова Т.Н. – учитель биологии МБОУ М-Алабушской сош;

Ганцова Р.А. -учитель химии и биологии Энгуразовского филиала;

Спицына О.А. – учитель химии, биологии Верхнечуевского филиала;

Евстратова Л.А. – учитель биологии Павлодарского филиала

Уварова Е.П. - учитель биологии Ивановского филиала;

	Химия
	Председатель:
Вандышева С.Б. – учитель химии и физики Павлодарского МБОУ М-Алабушскаой сош;

Члены:

Койцан А.Е.– учитель химии и биологии, заведующая Лебяжьевского филиала;

Белькова А.А. – учитель химии, заместитель директора по УВР Ивановского филиала;

Ганцова Р.А. -учитель химии и биологии Энгуразовского филиала:

Спицына О.А. - учитель химии, биологии Верхнечуевского филиала.

	Физика, астрономия
	Председатель:

Жукова А.И. – учитель Лучёвского филиала

Члены:

Мешкова Г.В. – учитель математики МБОУ М-Алабушской сош;

Колобова Т.А. – учитель физики Верхнешибряйского филила;
Вандышева С.Б. – учитель химии и физики Павлодарского МБОУ М-Алабушскаой сош;
Митина Е.Ю. – учитель физики и астрономии, заведующая Нижнешибряйского филиала.

	Немецкий язык
	Председатель:

Горбунова С. У. – учитель иностранного языка Верхнечуевского филиала

Члены:

Мешкова Л.С. – учитель немецкого языка МБОУ М-Алабушской сош.

Лапшина Т.С. – учитель немецкого языка, заведующая Павлодарсого филиала;

Лифинтова Е.Н. – учитель немецкого языка Березовского филиала

	Английский язык
	Председатель:

Горбунова С.У – учитель английского языка Верхнечуевского филиала;

Члены:

Попова Г.И.  – учитель английского языка Лучёвского филиала;

Кнац Е.Г. – заместитель начальника отдела образования

	Информатика
	Председатель:

Подъяблонская Е.А. – учитель информатики, заведующая Нижнешибряйского филиала.

Члены:

Фролова Н.В. – учитель информатики МБОУ Моисеево-Алабушской сош;

Колобова Т.А. – учитель физики Верхнешибряйского филила;
Новикова Г.А. – учитель информатики, заместитель директора по УВР Лучёвского филиала;

	Математика
	Председатель:

Мешкова Г.В. – учитель математики МБОУ Моисеево-Алабушской сош;

Члены:

Митина Т.В. – учитель математики Лебяжьевского филиала

Сушкова М.А. – учитель математики Берёзовского филиала

Боярская Т.Г.. – учитель математики Павлодарского филиала

Медведева Л.Н. – учитель математики Нижнешибряйского филиала
Жукова А.И. - учитель математики Лучевского филиала

	Физическая культура
	Председатель:

Болдырева С.Н. – руководитель физвоспитания МБОУ Моисеево-Алабушской сош

Члены:

Касьянов Р.А. – учитель физкультуры Лебяжьевского филиала;

Разумов Е.А. – учитель физкультуры Нижнешибряйского филиала;

Татаринцева Е.А.- учитель физкультуры Верхнешибряйского филиала;

Мартынова И.Ю. – учитель физкультуры Ивановского филиала;

Якунина Н.В. - учитель физкультуры Лучевского филиала.

Ишин М.И. – методист МКУ «ИРЦ»

	Технология
	Председатель:

Зайцева Н.В. – учитель технологии Верхнешибряйского филиала

Члены:

Сурков В.В. –учитель технологии Верхнечуевского филиала МОУ Н-Шибряйской сош

Усачёва Л.И.– учитель технологии Н-Шибряйского филиала,

Рзянина Ю.В. – заместитель директора по ВР Нижнешибряйского филиала.
Харькова Л.И., учитель технологии Ивановского филиала

	География
	Председатель:

Камнева В.И.– учитель географии Павлодарского филиала;

Члены:

Мешкова Т.Н.  – учитель географии МБОУ М-Алабушской сош

Родионов А.А. – учитель географии Нижнешибряйского филиала

Цыгип С.А. -   учитель географии, заведующая Березовского филиала;
Солопова Н.Б. - учитель герграфии  Верхнечуевского филиала

	Экология
	Председатель:

Уварова Е.П. – учитель экологии Ивановского филиала МБОУ Моисеево-Алабушской сош

Члены:

Цыгип С.В. -   учитель экологии, заведующая Березовского филиала;

Евстратова Л.А. – учитель биологии Павлодарского филиала;

Спицына О.А. - учитель химии, биологии Верхнечуевского филиала.
Койцан А.Е.– учитель химии и биологии, заведующая Лебяжьевского филиала

	ОБЖ
	Председатель:

Быстров Д.В. – учитель ОБЖ Нижнешибряйского филиала

Члены:

Евстратова Л.А. – учитель ОБЖ Павлодарского филиала

Касьянов Р.А. – учитель ОБЖ Лебяжьевского филиала

Татаринцева Е.А. – учитель Верхнешибряйского филиала

Соседов А.И. – учитель ОБЖ Верхнечуевского филиала

Почечуева Е.А. – директор МБОУ Моисеево-Алабушской сош

	МХК
	Председатель: Мартасова Л.Н. – учитель МХК, истории и обществознания, заместитель директора по ВР МБОУ Моисеево-Алабушской сош

Члены:

Митина Е.В. – директор МКУ «ИРЦ»

Топильская Л.Ю. – учитель МХК Нижнешибряйского филиала

Приложение 3
к приказу отдела образования

администрации Уваровского района

от    10.11.2020 года №95
Количество баллов, необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

	№

п/п
	Предмет
	7

 класс
	8

класс
	9

класс
	10

класс
	11

класс

	1.
	Английский язык
	30
	30
	25
	25
	25

	2.
	Немецкий язык
	28
	28
	35
	35
	35

	3.
	Математика
	15
	14
	15
	10
	21

	4.
	Литература
	35
	28
	25
	25
	65

	5.
	Физика
	25
	18
	20
	20
	30

	6.
	Обществознание
	65
	64
	64
	60
	60

	7.
	Биология
	20
	28
	27
	53
	62

	8.
	Информатика
	52
	64
	65
	35
	28

	9.
	География
	15
	25
	45
	53
	28

	10.
	МХК
	-
	-
	50
	95
	158

	11.
	История
	40
	60
	50
	50
	60

	12.
	Физическая культура
	77 (дев)

78 (мал)
	73 (дев)

86 (мал)
	83 (дев)

91 (мал)
	65 (дев)

76 (мал)
	64 (дев)

65 (мал)

	13.
	Русский язык
	14
	36
	35
	50
	60

	14.
	Право
	-
	-
	50
	50
	50

	15.
	Химия
	14
	20
	15
	19
	13

	16.
	Технология
	17
	20
	15
	-
	-

	17.
	ОБЖ
	100
	80
	100
	120
	120

	18.
	Экология
	23
	23
	32
	35
	35

	19.
	Астрономия
	-
	-
	-
	15
	15

	20.
	Экономика
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 4
к приказу отдела образования

администрации Уваровского района

от     10.11. 2020 года №95
График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам  в 2020/21 учебном году
	Предмет
	Дата проведения
	Начало соревновательных туров
	Места проведения

	Русский язык
	25.11.2020
	10.00
	МБОУ Моисеево-Алабушская сош, Березовский филиал, Верхнешибряйский филиал, Верхнечуевский филиал, Ивановский филиал, Лебяжьевский филиал, Лучевский филиал, Нижнешибряйский филиал,

Павлодарский филиал, Энгуразовский филиал

	Обществознание
	26.11.2020
	10.00

	Астрономия
	27.11.2020
	10.00

	Математика
	28.11.2020
	10.00

	Основы безопасности жизнедеятельности
	30.11.2020

01.12.2020
	10.00

	Право
	03.12.2020
	10.00

	Биология
	04.12.2020
	10.00

	Литература
	05.12.2020
	10.00

	Химия
	07.12.2020

08.12.2020
	10.00

	Искусство (мировая художественная культура)
	09.12.2020
	10.00

	Экономика
	10.12.2020
	10.00

	История
	11.12.2020
	10.00

	Физическая культура
	12.12.2020

14.12.2020

15.12.2020
	10.00

	Информатика и ИКТ
	16.12.2020
	10.00

	Английский язык
	17.12.2020
	10.00

	Экология
	18.12.2020
	10.00

	Технология
	19.12.2020

21.12.2020
	10.00

	Физика
	22.12.2020
	10.00

	География
	23.12.2020
	10.00

	Немецкий язык
	24.12.2020

25.12.2020
	10.00

	10.00

Приложение 5

к приказу отдела образования

администрации Уваровского района

от     10.11. 2020 года №95
Заявка на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

 по        ______________
            (наименование предмета)
	Пример:
	Иванов
	Иван
	Иванович
	10.10.1998
	Российская Федерация
	имеются /

не имеются
	Нижнешибряйский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Моисеево-Алабушской средней общеобразовательной школы Уваровского района Тамбовской области
	10
	25
	Иванов Иван Иванович

	№*
	Фамилия*
	Имя*
	Отчество*
	Дата рождения*
	Гражданство*
	Ограниченные возможности здоровья (имеются/не имеются)*
	Полное название общеобразовательного учреждения по уставу*
	Класс обучения*
	Количество баллов на школьном этапе
	ФИО учителя*

	 1.

	 2.